

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Przedpłata wynosi: We Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 1.50, kwartalnie 4.50, półrocznie 8 zł.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach

dla Lwowa o godzinie 2 w południe -- dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

BIURA REDAKCYI: Ul. Karola Ludwika 1. 3. Otwarte od godziny 9. do 12. w południe.

Czas odnowić przedpłatę!

Gazeta Narodowa

Table with subscription rates: monthly, quarterly, and semi-annually for Lviv and provinces.

Miejscowi prenumeratorowie mają prawo zupełnie bezpłatnego wypożyczenia książek polskich, niemieckich i francuskich...

Prenumeratorowie Gaz. Nar. mają nadto następujące ułatwienia:

- a) mogą otrzymywać tygodnik satyryczno-humorystyczny Szczętek, za cenę niższą niż połowę...
b) mogą otrzymywać Bibliotekę powieściową "Gaz. Nar." wychodzącą co tygodnia zeszytami...

c) mogą otrzymać po cenach niższej połowy obniżonych następujące powieści: Rodziewiczówny "Jaskółczy szlak"...

W fejtynie "Gaz. Nar." rozpoczęliśmy z dniem 1. kwietnia druk powieści Anatola Krzyżanowskiego p. n.

„Za cudze winy“.

Przez Anatola Krzyżanowskiego.

dnak, przeszedł do gniewu; groził, że mię porzucisz, przysięgał, że nie ujrzę cię więcej, że wstydem okryjesz moje nazwisko...

Polscy mowcy w Radzie państwa.

Lwów d. 28. kwietnia.

Z przyjemnością czyta się w telegramach i sprawozdaniach z rozpraw Izby poselskiej Rady państwa, a w szczególności w ostatnich dniach, gdy weszła w pełny tok dyskusja...

Powtarzamy, że z prawdziwą satysfakcją bierze teraz do ręki dzienniki każdy, kto interesuje się polityką kraju, gdy tak często spotyka się nazwiska Polaków, rozwijających w radzie i w parlamencie działalność tak poważną i tak wybitną...

Teraz wyrabia się jednak odmienność praktyki. Cieszylibyśmy się bardzo, gdyby zdanie nasze okazało się mylnym, lecz otwarcie wyznać musimy, że przy czytaniu obszernych sprawozdań parlamentarnych obok przyje-

mnych nozów, o których powyżej piszemy, mimowoli budzą się i inne także mniej już mile wrażenia. Mianowicie nasuwa się nam pytanie: czy i kiedy doczekamy się dotykanych skutków...

Naturalnie, że historia nie będzie zapisywała każdego wystrzału armatniego -- nie będzie też zajmowała się każdą przemową parlamentarną. Ale w tem polega właśnie sztuka, ażeby straż...

Budżet oświaty.

Druga nauka, której pieczę zajmują się gimnazja i w szerszym zakresie powinny, jest nauka historii. I tu także mamy przeciwników, tu również spotkać się można bardzo często z zdaniem, że wychowanie oparte na historycznej podstawie samo przez się nie może służyć za kierownicę w życiu...

stosunki austriackie jedną zrobić uwagę. Tu przede wszystkim ma historia dotyczącego ludu, narodu, szczepu, do jakiego kto należy, wielkie znaczenie. Przez naukę historii należy wychowywać młodzież -- a nie trzeba się przytem obawiać, że w ten sposób uczucia...

Przedwstępni atoli warunkami do wszystkich tych zmian w szkołach średnich, zmian odpowiadających celowi i koniecznym, nie są jednak pisane rozporządzenia, lecz -- co zupełnie słusznie już poprzedni mowcy, a zwłaszcza pp. dr. Piętań i Barwiński podnieśli -- pedagogiczne wykształcenie, czyli raczej może właściwość każdego nauczyciela, aby był dobrym pedagogiem...

Kilku mowców, będących tego samego -- i ja zapatrywaniami, wyraził dziś rozmaite życzenia dotyczące szkół średnich i w ogóle nauki. Nie wdaję się w bliższe szczegóły, polecając jednakże te życzenia rozważyć p. ministrowi, pozwól sobie na kilka uwag. Galicyjski sejm i galicyjski Wydział krajowy nie zaniedbują nigdy zwracać uwagi na to, jakie zmiany potrzebne są w poszczególnych zakładach wychowawczych i które z nich kraj uważa za konieczne...

rozprawiano o poszczególnych dążnościach narodowych. Przed chwilką właśnie omawiane były stosunki na Śląsku, a to zarówno przez niemieckiego posła z Opawy, jak i przez dwóch posłów czeskiej narodowości, a dotknął tych stosunków także poseł z mojej partyi, prof. Sokolowski. Jako polski deputowany, poczuwam się do obowiązku wypowiedzieć słów parę w tej sprawie, a przede wszystkim pragnę nieco sprostować oświadczenie posła z Opawy.

Powiedział on (czyta): „Mamy na Śląsku nietylko niemiecki, czeski i polski język, ale oprócz tych jeszcze jeden, który jest czemś pośrednim między czeskim i polskim. A ludzie mówiący tym językiem -- zwani Wasserpolakami -- nie rozumieją wazych gazet ani emisaryuszów, których między lud wysyłać.“

Następnie omawianym był jeszcze stosunek poszczególnych narodowości do siebie na Bukowinie. To skłania mię do zrobienia także kilka uwag w tej kwestyi. Ludność polska nie jest na Bukowinie stosunkowo tak liczną jak na Śląsku, gdzie stanowi trzecią część całego zaludnienia. Niemniej atoli nie ulega wątpliwości, że Polacy na Bukowinie także mają swoje żądania i dążenia.

narodowości na Bukowinie. Tego właśnie i my sobie życzymy. Do tego atoli idealu -- jak mi się zdaje -- daleko nam jeszcze. A jeśli mam moje zdanie o tem wypowiedzieć -- a sądzę, że podzieli je także moi towarzysze partyjni -- to mniemam, że osiągnięcie ten ideał można jedynie przez pewne ustępstwa ze strony współplemieńców właśnie tego p. posła, który o tem mówił.

Stan ten idealny nie przyjdzie do skutku w inny sposób, jak tylko przez sprawiedliwe uwzględnienie interesów wszystkich narodowości na Bukowinie, a więc także -- czego sobie życzymy i to w pierwszej linii -- interesów narodowości polskiej.

Co się tyczy kwestyi nauczania religii i moralności mamy uznanie -- jak to nieraz już zaznaczyłem -- dla zasad postów z prawego centrum; z drugiej jednak strony musimy podnieść, że ze względu na zgodne postępowanie państwa i kościoła nawet przy obecności istniejących ustawach szkolnych możliwości jest większa i pożyteczna działalność na polu nauki religii i moral-

Za cudze winy.

Przez Anatola Krzyżanowskiego.

Głowa pułkownika w upokorzeniu pochylona, podniosła się nagle do góry. -- Strzeż się, Auroro -- zawołał poważnie -- byś nie przebrała miarki. Jeżeli majątek Stefci zmniejszył się, to stopniał on nie w moich, lecz w twoich rękach. Bóg świadkiem, iż jest to jedyna słabość, jaką wyrzuci mi sumienie. Ja, tak, słabość, brak woli i hartu. Ja, potrzebowałam dostatków, ekwipaży, dyamentów, a ja ci ich dać nie mogłam. Wtedy to pamiętasz, użyłaś całego swego uroku, całej sztuki. Byłaś znów słodka i tkliwa, jak niegdyś... po ślubie naszym; obspytawałaś mię pieśczętami, dowodziłaś, że majątek córki jest twoją również własnością.

Przez chwilę, przykra zapanowała cisza. Słowa jego wskazywały, głębokim bólem nacoehowane, zamiast wzmruszyć rudowłosą piękność, rozdrażniły ją tylko do tego stopnia, iż pozabawiona głosu na razie, z pierwszą sztywną wznoszoną oddechem, usiłowała pierwsze słudmie wzbudzenie, poczem z ust jej karminywych, zbiegających obecnie, wybiegła gama gryzącego śmiechu.

Wnętrznej. Ulegałaś mi dlatego, żeś mię kochała, że byłam ładna, lecz dlatego, żeś słaby!... Skardowanie ducha wypaliło wam mózgi i serca, pozostawiając zniszczone tylko i chęć spokoju. Wyrzekłeś się własnej woli, bom piękna, gdybym jednak była brzydka, uległabyś tak samo, aby na mnie nie patrzeć, gdybym była dobra, aby mnie nie zasmucać, gdybym się okazała złą, aby walczyć w domu nie sprowadzić. A któż ci bronii, zawołać mnie nawzajem? Gdzież męska godność i siła, gdzie wyższość, przed którą nie wahałabym się czoła ukożyć? Liliputy moralne, deszczliwie już dziś do tego, iż nie wstydziacie się szukać na własną mierność niewinnienia w pantoflu żony!

dawały mu i tak przedsmak własnego upodlenia. Bo i cóż miał robić? Kazać spać rzeczy i wyjechać? Ależ wiedział, że ona zostanie właśnie w takim razie, a rozdział ten nagle będzie się równał jawnemu i niepowetowanemu zerwaniu. Uwolniona z pod opieki męża, która wobec świata ratowała pozory, pani Żelwoska zakosztowała upajającej wolności, nie będzie się w używaniu jej irrepowała. Wyjdał więc pułkownika znaczyłby to samo, co jawna seperacja, wywoływałby skandal, odebranie mu opieki nad pańsierbicą, składanie publiczne rachunków, zarzut kradzieży, więzienie i hańbę!

Nieszczyzny skazaniec czuł to wszystko, wiedział do jakiej przepaści doprowadziła go zaslepienia, poniżająca miłość ku żonie i własna słabość, której konsekwencye musiał zność teraz. Smagany też, poniewierany, pozostał, bo zerwanie kajdanów niewoli, groziło jemu więzieniem, jej hańbą, a obojgu śmiercią moralną.

Ciągłe spotkanie się, równe prawie w tydzień, niż zwykła znajomość miejska w przeciągu paru miesięcy. Pani Aurora tłómaczyła sobie, iż szuka tylko zabicia nudów należycowzkich, Morecki ubezpieczony, że ma do czynienia z męską, że co za tem idzie nikt go o konkury nie posiada, ani żenie się nie każe, brnął coraz dalej, opłany bezwiednie urukiem, z pod którego nie próbował się nawet wyłamać.









**„ROZNAU“**  
 (am Radobost)  
 klimatyczne uzdrowisko  
 Pora kąpielowa  
 od maja do końca września.  
 Blizszych objaśnień udziela:  
**Das Kurkomité.**

Kuracja zentycą, zimną wodą i przechadzką.  
 Zródła mineralne. Stacja kolei, urząd telegraficzny. Czterech lekarzy w czasie sezonu. Prospekt grat s franko.

**Adolf Silberstein**  
 optyk i mechanik  
 Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 9 i róg Szykstuskiej  
 poleca na sezon budowlany  
 pp. przedsiębiorcom budowy kolejowej, budownictwom, inżynierom, architektom, w największym wyborze z fabryk pierwszorzędnych. Instrumenta niwelacyjne: planimetry, taśmy stalowe i płócienne, linie, tyczki do trasowania, węgielnice, libele, pion, metry, rajscegi itp.  
 Największy wybór i najtańszej lornetki teatralne, binokle polowe, podwójne dalekowszkie angielskie, barometry, termometry, kompas, lupy, mikroskopy. Najnowsze lornetki damskie w różnych oprawkach, okulary, okwiliery. Maszyny elektryczne ze stałym i przerywanym prądem, różne baterie. Telefony, urządzenia dzwonek elektrycznych i gromochronów zaprawdane we Lwowie i na prowincji po cenach umiarkowanych. Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodziące uskutecznią jak najszybciej. Zamówienia z prowincji załatwia odwrotną pocztą.  
 5185

**Karty podrózne do Ameryki północn.**  
 dostarcza 5175  
**NIEDERLANDZKO-AMERYKAŃSKIE TOWARZYSTWO ŻEGLUGI PAROWEJ**  
 I. Kolowratring 9. **WIENIEŃ.**  
 IV. Weyringergasse 7a  
 Codzienna ekspedycja z Wiednia. Informacje bezpłatnie.

**Najlepsze czernidło na świecie!**  
**FERNOLENDT'a**  
**CZERNIDŁO DO OBUWIA**  
**WIENIEŃ.**  
 Fabryka założona w roku 1835.  
 Czernidło to nie zawiera wtrójleju, daje czarny, blyszący połysk, skórę czyni trwałą.  
 Do nabycia wszędzie. 4557  
 Z powodu podrabiania należy baznie uważać na moje nazwisko **St. FERNOLENDT.**  
 Cenniki na wszelkie wroby gratis i franco.

**SOOLBAD KÖNIGSDORF JASTRZEMB**  
 Stacja kol. półn. Petrowitz Poczta i telegraf Otwarcie 15 maja  
**Skuteczność ta sama co w Kreuznach.**  
 Źródło solowe zawierające brom i jod, kąpiele w soli i błocie. Inhalacja, picie wody skuteczne w chorobach kobiecych, przeciw skrofom, reumatyzmowi, neuralgii, katarom pierśniowym i słabościom skóry.  
 Blizszych szczegółów udziela Dyrekcya kąpielowa.

**III. Internationale Kunstausstellung Wien 1894**  
**KÜNSTLERHAUS** 5330  
 Eröffnung 6. März. I. Lothringerstrasse Nr. 9. Schluss 31. Mai.  
 Geöffnet von 9 Uhr Früh bis 8 Uhr Abends. Entrée 50 kr.  
 Verbunden mit einer Lotterie von Kunstwerke. — 1 Los 50 kr.

Do 1. czerwca i od 1. września mieszkania tańsze o 25%.  
**Uzdrowisko**  
**KRAPINA-TÖPLITZ**  
 odległe o godzinę drogi od stacji kolei „Zabok-Krapina-Töplitz“, otwarte od 1. kwietnia do końca października. Niesłychanie silne akrototermy dochodzące do 30 i 35° R. ciepły. Bardzo skuteczne w gośben, reumatyzmach i tyfoid następstwach, w łachis, neuralgii, chorobach skórnych i przeciwko wszelkim ranom, w chorobie Brighta, skrzywienia i bezwładności. Wielki basen wspólny, separacki, sanny marmurowe, tuze. Bardzo wykwintnie urządzone kąpiele parowe, masaż, elektryzacja, szwedzka gimnastyka. Pomieszczenia z komfortem dobre i tanie. Wyborna restauracja. Niskie ceny. Stala muzyka kąpielowa dostarczana z kapeli wojskowej c. i k. pułku piech. arcyks. Leopolda Nr. 53. Dalekie cienie przechadzki. Od 1. maja kursuje omnibus pocztowy między Zabok i Pöttebach. Lekarz zdrojowy: Dr. Paul von Orskovic. Brozary we wszystkich księgarniach. Prospektów i informacji udziela: Dyrekcya kąpielowa.

**HERBABNY'ego**  
**Syrup wapienno-żelazisty**  
 z podfosforanu wapna  
 5096  
 Od lat 23 zalecają gorąco lekarze powiększyć siłę i podwyższyć energię organizmu, wyczerpania i usunania śległy, zmniejszenia potów w noży i niedopuszczenia do wyzerpania sił życiowych, tudzież, iż wprowadzają do organizmu żelazo w stosunku łatwo strawnym, przyczynia się znakomicie do wytwarzania krwi, zaś dziełem zadawanym z powodu zawartości soli fosforowo-wapiennej, ułatwia im tworzenie się kosa.  
 Cena flaszki zlr. 1.25, pocztą 20 ct. więcej za opakowanie. (Półflaszek nie ma.)  
 Należy wyraźnie żądać „Herbabnego syropu wapienno-żelazistego“. Jako dowód tożsamości znajdują się w szklance również na kapsli od flaszki nazwisko „Herbabny“, oraz jest każda flaszka zaopatrzona obok odbitą urzędownie zaprotokołowaną marką ochronną, które to znaki tożsamości przestrzegają upraszamy.  
 Główny skład rozsyłkowy:  
**Wiedeń, Apteka „zur Barmherzigkeit“ VII.1, Kaiserstrasse 74 i 75.**  
 Takowy do nabycia we Lwowie: w aptekach: Piotra Mikolascha, Zygmunta Ruckera, J. Wiewiórskiego, H. Blumenfelda, A. Sklepińskiego, J. Baisera, J. Piepasa; w Krakowie: Ernest Stoekmar, W. Redyk, K. Wiszniewski apt., A. Siedlecki; w Białej: A. Haas, A. Fuchs i R. Keler; w Bursztynie: A. Braunstein; w Brzeżanach: A. Durst; w Borszowie: M. Niemcewski; w Brodach: M. Grünspan; w Czerniowcach: J. Mahl, dr. J. Barber, W. v. Alth; w Dorna Watra: F. Fritsch; w Gródzku: J. Hascheles; w Gurahumora E. Botezat; w Horodence: M. Axentowicz; w Jarosławcu: J. Rohm i J. Wiosłocki; w Jasiu: K. Palk; w Kimpolung: J. Müller; w Kolomyżach: J. Sidorowicz, E. Stenzel i K. Br. Witosławski; w Kopyckich: M. Reder; w Krywnicy: H. Nitribit; w Mielcu: A. Pawlikowski; w Miłoczu: J. Reinsner; w Podwołoczyskach: D. Schneider; w Przemyslu: A. Mańkowski, J. Lepiankiewicz; w Przemyslanach: Z. Baranowski; w Radocanach: J. Kisgyn; w Sadagorze: Rubinowicz; w Sniatynie: F. Niemcewski; w Strzynie: C. Jahr; w Suczowie: L. Bischoff, J. Schmidt; w Sanoku: F. Giela; w Stanisławowie: J. Macura i A. Strzemek apt.; w Samborze: Aleksiewicz apt.; w Storożycu: H. Füllenbaum; w Serecie: F. Beil; w Tarnopolu: M. Krzyżanowski, K. Kana i L. F. Leischmann; w Tarnowie: Sokalski; w Wilanowicach: F. Schneider; w Winnikach: K. Baumann; w Żółkwi: w c. k. apt. obwod. A. Dadlec.

Z dniem 1. Maja rozpoczyna sezon letni  
**ZAKŁAD WODOLECZNICZY „MARJÓWKA“**  
 (poczta Lwów.)  
 Sześć kilometrów od centrum miasta Lwowa ku Winnikom, w uroczym miejscu, otoczonej lasami w znacznej części szpilkowymi, od strony północnej zastawiony zalesionymi górami, sześć budynków, kaplica zakładowa, w której się odprawia msza św. Należy podziękować lekarzowi kierującemu stale w zakładzie i poświęcającemu cały czas i całą swą czynność. Wzorowe urządzenie tak dzieł walecznych jak i pomieszczeń (przełaznie z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymogów na wzór pierwszorzędnego tego rodzaju zakładów zagranicznych. Wyborna, obita woda źródłana, masaż, gimnastyka, elektryzowanie, inhalacje, kąpiele elektryczne, stonczne i inne wedle potrzeby. Zdrowa kuchnia we własnym zarządzie, kryty deptak, spacery około zakładu i dalsze w pięknych lasach przystępkających, czytelnia zaopatrzona w większą ilość dzienników, pism ilustrowanych etc., fortepiany, bilard, kregielnie, gry towarzyskie. Staranna usługa. Telefon połączony z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Łatwa i tania komunikacja ze Lwowem i z placem wystawowy krajowej (ekwipaże zakładowe i omnibus). Warunki skromne. Blizszych informacji udziela i zamówienia przyjmuje 5548  
**Zarząd Zakładu wodoleczniczego „Marjówka“ (poczta Lwów.)**  
 Emil Bertmilian Brajer, Dr. Waleryan Serbeński, właściciel, lekarz kierujący.

**GLEICHENBERG**  
 miejsce kąpielowe w Styrii.  
 Wody mineralne, alkaaliczno-muriatyczne kwaśne, żółte, mleko krowie i kozie, kąpiel, inhalacje jodowe, solowe rozpylanie w gabinetach, kąpiele kwasorodowe, zakład wodoleczniczy.  
**Sezon od 1 maja do końca września.**  
 Prospekt gratis: mieszkania i wody mineralne należy zamawiać:  
**CURDIRECTION GLEICHENBERG**  
 5565

**MÖDLINGSKA**  
 fabryka obuwia  
**ALFRED FRÄNKEL**  
 LWÓW, SYKSTUSKA 6.  
 poleca swój największy w całej monarchii **SKŁAD OBUWIA** po stałych cenach fabrycznych na podleszwie wytłoczonych **bez konkurencji.**

**KUCHNIA** 5493  
 przenośna z nieprzealnym podmurowaniem.  
**Kuchnia stała** każdego systemu, dowolnej wielkości. Kompletne fundamenta kuch. do każdego użytku.  
 Gotowe, różnobarwne, nie do zniszczenia  
**KAPLE DO WYKŁADANIA ŚCIAN** rozmaitej wielkości, można je samemu układać bez fachowych wiadomości.  
**R. GEBURTH**  
 c. k. nadworny maszynista  
 Wiedeń, VII., Kaiserstrasse 71.  
 Najnowsze i najlepsze konstrukcje. — Najniższe i najtańsze ceny. **Pieco do palenia.** Przy żądzy do suszenia. Pieco piekarskie. Wzory bezpłatnie. — Skład we Lwowie u **J. SCHUMANA** plac Bernardyński 11.

C.s. król. uprzywilejowana  
**fabryka spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu**  
**JULIUSZA MIKOŁASCHA**  
 NASTĘPCÓW  
**JAKÓB SPRECHER I SPÓŁKA**  
 poleca najprzedniejsze rosol'sy, likiery, sławne wódki polskie, stara szałwja, rumy krajowe jakoteż i zagraniczne, koniak, siwocę itd.  
 Jedyna fabryka w kraju, wyrabiająca bezwonny spirytus i **alkohol absolutny** 100/100 do celów leczniczych. 4964  
 Składy dla miasta Lwowa:  
 ulica Kopernika 1. 9, w handlu w go E. Riedla plac Maryacki i w głównym składzie wód mineralnych ulica Karola Ludwika 1. 9.

2 złote i 13 srebrnych medali 9 dyplomów uznania i listów pochwalnych  
**Kwizdy płyn restytucyjny**  
 woda do mycia koni. Cena flaszki zlr. 1.40.  
 używany od lat 30 z najlepszym skutkiem w wielu stajniach dworskich, w najlepszych stajniach cywilnych, jako środek wzmacniający po wielkich natężeniach, w zwichnięciach, splęzieniu, w stęgniach ściegwi i muskułach, czyni zwierzę wytrzymałym na największe nawet trudy. 5278  
 Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach. Należy baznie uważać na markę ochronną i żądać wyraźnie: **Kwizdy Kernenburgskiego proszku dla bydła.**  
**GŁÓWNY SKŁAD:**  
**Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu pod Wiedniem** e. i k. austr. i król. rumuńsk. dostawca nadworny, właściciel apteki obwodowej.

**Doniesienie.**  
 Po załatwieniu traktatu handlowego pomiędzy Rosją a Niemcami, powstał w Poznaniu interes komisowo-handlowy pod tytułem:  
**TRAKTAT**  
 W zakres pośrednictwa wchodzi: Sprzedaż i zakup produktów rolniczych, inwentarza opasowego, drobiu, dziczyzny, wędzonego mięsiva, pie-rza, masła, sera i jaj.  
 1. Dyskontuje weksle, ściaga długi i udziela informacji w najściślejszej dyskretyi.  
 2. Pośredniczy przy wszelkich transakcjach majątkowych.  
 3. Dla ułatwienia właścicielom ziemskim, fabrykantom, kupcom etc. pośredniczy się **bez kosztów** w dostarczeniu urzędników gospodarczych, naukowych, gubernantek i bon rozmaitej narodowości, dostarcza gorzelanych, piwowarów, leśniczych, inżynierów, dy- rektorów, dzierżawców, monterów, ogrodników, kasyerów, owczarzy, kasyerki, dysponen- tów, subiektów, wolontaryszów, elewów itd.  
 4. Do wszelkiej korespondencji należy odpowiednie porto znaczkami pocztowymi dołączać.  
 5. Ubezpiecza od ognia, gradobicia, wypadku, inwentarza, życia, dostarcza pieniędzy na hipoteki i przyjmuje ogłoszenia do wszystkich europejskich i po za europejskich gazet.  
 Z szacunkiem  
**„Traktat“ Dom komisowo-handlowy**  
 Poznań, ulica Kozia 23.  
 5564

**Senzacyę**  
 robią nowo wynaleziona  
**oryginalne genewskie remontoary Goldin.**  
 Tych zegarków nie mogą z powodu wspaniałości i eleganckiego wykonania nawet fa chowcy odróżnić d prawdziwych złotych. Cudownie czełowane koperty nigdy się nie zmieniają, a za dobry chód daje się pisemnie trzyletnią gwarancję.  
 Cena jednej sztuki zlr. 6.  
 Łancuski Goldin em bezpiecznik i t.wa, fasony sport, marquis i panczerz zlr. 150  
 Do każdego zegarka gratis futerał skórzany.  
 Zegarki Goldin są w użyciu z powodu pewności przez wielu urzędników austr. i węg. koleji państwowych. Do nabycia jedynie w głównym składzie:  
**Alfred Fischer, Wiedeń I. Adlergasse 12.**  
 Wysyłka za pobraniem pocztowym lub p przedniem nadesłaniem gotówki.  
 Niesiet i bezwartościowe imitacje sprzedawane bywają po niższych cenach, a są w stanie prawdziwe Goldiny zyskredytować: zegarki to mają niepowinny work, lekko poślacane ko- perty, które wkrótce czernieją i szkaradnie wyglądają. Kto tedy chce przed szkodą ochronić się, powinien zamawiać wprost w głównym składzie: **Alfred Fischer, Wien, I., Adlergasse 12.**

**Wilhelma**  
 antiartryczne i anti-reumatyczne  
**Ziółka przeczyszczające krew**  
**Franciszka Wilhelma**  
 aptekarza  
 w Neunkirchen w Niższej Austrii  
 we Lwowie do nabycia w aptekach pp.: Jakóba Beisera, K. Krzyżanowskiego, Piotra Mikolascha i Zygmunta Ruckera  
**w cenie od zlr. 1'— za paczkę.**

Z powodu tegorocznej  
**WYSTAWY KRAJOWEJ**  
 powiększyliśmy o wiele nasze lokale sprzedaży. Nadeszła właśnie w wielkiej ilości nowości wlo- senne i letnie sprzedają się po niezwykle tanich cenach. Szczególniej zalecenia godne i bez kon- kurencji są następujące towary:  
 10.000 jedwabnych parasolek (Entouca) po 1.00, 1.50, 1.75, 1.40, 2.50, 2.90, 3.50, 4.50 i wyżej.  
 7.000 sztuk modnych bluzek wiosennych i letnich, fason najnowszy po 1.80, 2.50, jedwabne 5.—, 9.—, 2.000 zupełnie modnych Cabel (narzutki, mantylki) po 2.50, 3.—, 3.50, 4.50, 6.—.  
 1.000 halk do prochu i reszcu po 1.20, 1.50, 2.25 i wyżej.  
**Konfekcja dla dzieci.**  
 4000 najmniejszych sukienek wiosennych i letnich po 1.50 2.—, 2.50, 3.— i wyżej.  
 1500 modnych plaszczyków we wszelkich wielkościach po 3, 3.50, 4.—, 5 i wyżej.  
 8000 ubrań dla chłopczyków we wszelkich wielkościach po 1.50, 1.80, 2, 2.50, 3 i wyżej.  
 Szczególnie nowości w wstążkach, koronkach, woal- kach, kapeluszach damskich i dziecięcych, rękawiczek gład, dafskich, wełn anych i jedwabnych, chustkach, pończo- zkach, parasolach i parasolkach, bluzach jedwabnyh, weł- nianych, satynowych i do prania, szlafrokach, negliżach, kapeluszach ogrodowych i kostjumach ogrodowych nadeszły właśnie w wielkiej ilości i uzupełniają się codziennie.  
 300 dywanów na ścianę o desenu perskim, w kwisty lub figury po zlr. 4.—, 5.—, 6.—, 6.50 i wyżej.  
 80 dywanów salobowych i kosciolnych przed oltarz, 3 me- try długości, satynowych i do prania, strzyżonych 22 zlr.  
 200 dywanów do pokojów jadalnych 2.50, 3 metry wielkich do 6 zlr.  
 300 dywanów pół-salonowych 6.25, 7.— i wyżej.  
 1000 reszek chodników 8—10 metrów zlr. 2.50 i wyżej.  
 400 prawdziwych, długich chińskich skór kozich, natural- nych 5.50. Skórki Angora 2.— i 2.50.  
 Derki do podróży 3.50, 5.—, 6.—, z imitacją skóry tygry- szej 7.50 i wyżej.  
 Dywany salobowe we wszystkich rozmiarach po 5/6 metra dł.; Pojtery i franki koronkowe sz do najlepszych sort.  
 Wszelkie z prowincji nadsyłane zlecenia załatwia się najsumiennie i jak najrychlej.  
 Z najgłębszym szacunkiem 5563  
**Zarząd magazynu au Louvre we Lwowie, plac Kapitulny 3.**